



DOCUMENTACIÓ ANUAL CORRESPONENT A L'EXERCICI 2024 ESTATS COMPTABLES

Fundació Privada per a la Formació i l'Estudi PACO PUERTO
Balances de Situació
A 31.12.2024

ACTIU		Nota	2024	2023	PATRIMONI NET I PASSIU		Nota	2024	2023
A) ACTIU NO CORRENT					A) PATRIMONI NET		13		
I. Immobilitzat intangible					A1) Fons propis				
2. Aplicacions Informàtiques		6	12.676,85	24.847,71	I. Fons donatius				
3. Altres immobilitzats intangibles			12.234,81	24.300,67	III. Excedents d'exercicis anteriors				
II. Immobilitzat material		5	442,04	547,04	1. Romanent			298.405,75	217.850,90
2. Instal·lacions, maquinària i utilitatge			49.319,62	59.665,44	2. Excedents negatius d'exercicis anteriors			298.405,75	217.850,90
3. Mobiliari i equips processaments d'informació			12.699,81	14.773,65	V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)			359.919,84	80.554,85
4. Altre immobilitzat material			35.272,06	41.338,77	C) PASSIU CORRENT				
VI. Inversions financeres a llarg termini		8	1.347,75	3.553,02	I. Provisions a curt termini		21	4.259.880,47	4.403.637,84
2. Crèdits a tercers			0,00	1.386,00	1. Provisió activitat			25.577,98	18.341,18
5. Altres actius financers			0,00	0,00	2. Altres provisions			25.577,98	18.341,18
B) ACTIU CORRENT					II. Deutes a curt termini			0,00	0,00
I. Existències		10	5.859.901,07	5.619.835,92	1. Deutes amb entitats de crèdit			3.845.832,64	3.899.944,13
II. Usuaris, patrocinadors, deutors i altres comptes a cobrar			197.586,08	202.034,08	2. Deutes curt termini			0,00	0,00
1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis		11	1.642.398,39	2.640.561,12	3. Altres deutes a curt termini		14	3.845.832,64	3.899.944,13
2. Deutors, entitats del grup, associades i vinculades		10	21.160,39	17.479,28	III. Deutes amb entitats del grup i associades		10	66.898,79	104.273,01
3. Patrocinadors			0,00	45,00	1. Deutes amb entitats del grup i associades			66.898,79	104.273,01
4. Altres deutors			2.097,00	0,00	IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar			321.571,06	361.228,88
5. Personal			0,00	0,00	1. Proveïdors			4.888,13	29.809,36
7. Altres crèdits amb Administracions Públiques		14/17	1.619.141,00	2.623.036,84	2. Proveïdors, empreses del grup		10	50.013,07	55.610,44
IV. Inversions empreses del grup i associades a curt termini			0,00	0,00	3. Creditors variis			9.698,93	53.444,22
2 Crèdits a curt termini empreses del grup			0,00	0,00	4. Personal (remuneracions pendents de pagament)		18	87.041,10	76.846,47
V. Inversions financeres a curt termini			0,00	0,00	5. Altres deutes amb les administracions públiques		17	128.468,02	126.439,64
4. Altres actius financers		15	41.086,14	44.824,72	6. A comptes usuaris		19	41.461,76	19.078,75
VI. Periodificacions a curt termini		16	3.978.830,46	2.732.416,00	V. Periodificacions a curt termini			0,00	19.850,64
VII Efectiu i altres actius líquid equivalents			3.978.830,46	2.732.416,00	TOTAL PASSIU			5.921.897,54	5.705.735,07
1. Tresoreria									
TOTAL ACTIU			5.921.897,54	5.705.735,07					

Les notes 5 a 21 de la memòria formen part integrant dels Estats Financers

Lalo Plata Jiménez
President

Cristina Rodríguez-Vila
Secretària

Fundació Privada per a la Formació i l'Estudi PACO PUERTO

Comptes de resultats Abreujat

A 31.12.2024

	Nota	2024	2023
1. Ingressos per les activitats		4.149.346,54	3.834.743,12
a) Vendes i prestació de serveis	20	305.777,06	343.448,54
b) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic		0,00	0,00
c) Ingressos de promoció, patrocinadors i col·laboradors		0,00	0,00
d) Subvencions obertes a les activitats	14	3.843.569,48	3.491.294,52
e) Donacions i altres ingressos per a activitats		0,00	0,00
f) Altres subvencions, donacions i llegats de l'exercici incorporats al resultat de l'exercici		0,00	0,00
g) Reintegració de subvencions, donacions i llegats rebuts		0,00	0,00
3. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació		0,00	0,00
3. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació		0,00	0,00
4. Treballs realitzats per l'entitat per al seu actiu	20		
5. Aprovisionaments	20	(867.316,84)	(889.405,09)
a) Consum de béns destinats a les activitats		(129.374,44)	(199.717,67)
b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles		0,00	0,00
c) Treballs realitzats per altres entitats		(737.942,40)	(689.687,42)
6. Altres ingressos de les activitats		80,73	0,00
b) Altres ingressos accions i altres de gestió corrent	20	80,73	0,00
7. Despeses de personal	20	(1.389.942,35)	(1.259.571,68)
8. Altres despeses d'exploatació		(1.512.741,63)	(1.588.734,89)
a) Serveis exteriors		(1.501.518,98)	(1.598.193,02)
a1) Investigació i desenvolupament		0,00	0,00
a2) Arrendaments i cànons		(63.564,10)	(72.764,00)
a3) Reparacions i conservació		(151.101,85)	(142.757,03)
a4) Serveis professionals independents		(1.148.948,52)	(1.241.697,42)
a5) Transport		(1.664,67)	(151,40)
a6) Pimes d'asseguracions		(42.538,47)	(46.244,60)
a7) Serveis bancaris		(1.664,06)	(2.003,67)
a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques		(3.208,47)	(5.380,82)
a9) Subministraments		(62.013,37)	(56.309,98)
a10) Altres serveis		(26.915,47)	(30.886,10)
b) Tributs		(2.315,57)	(3.147,58)
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats	21	(8.907,08)	12.607,91
d) Altres despeses de gestió corrent		0,00	0,00
9. Amortització de l'immobilitzat	5/6	(24.980,08)	(21.534,87)
10. subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat			
12. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat		(2.869,67)	0,00
b) Resultats per alienacions i altres		(2.869,67)	0,00
13. Altres resultats		(1.600,22)	5.714,49
(I) RESULTAT D'EXPLOATACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		349.979,47	81.220,28
14. Ingressos financers		20.690,39	0,00
15. Despeses financeres		(741,02)	(645,43)
16. Variació de valor raonable en instruments financers		0,00	0,00
17. Diferències de canvi		0,00	0,00
18. Deteriorament i resultat per alienació d'instruments financers		0,00	0,00
a) Deteriorament i pèrdues		0,00	0,00
b) Resultats per alienacions i altres		0,00	0,00
(II) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)		9.949,37	(645,43)
(III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+II)		359.919,84	80.554,85
19. Impost sobre beneficis			
(IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III+19)		359.919,84	80.554,85



DOCUMENTACIÓ ANUAL CORRESPONENT A L'EXERCICI 2024

MEMÒRIA DE COMPTES ANUALS ABREUJADA

1. Activitat de la fundació.

La **FUNDACIÓ PRIVADA PER A LA FORMACIÓ I L'ESTUDI PACO PUERTO** va ser constituïda per la CONFEDERACIÓ SINDICAL DE LA COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA (CONC), el 29 d'abril de 1998 i és, per tant, una entitat privada sense ànim de lucre, constituïda per un període de temps indefinit i que té el seu domicili social a Barcelona, Via Laietana, número 16-18. Figura inscrita amb el núm. 1.201 al Registre de Fundacions Privades del Departament de Justícia de la Generalitat de Catalunya.

La FUNDACIÓ té com a FINALITATS FUNDACIONALS la promoció de tot tipus d'activitats per afavorir la igualtat d'oportunitats dels treballadors i treballadores, en general, mitjançant la formació per a l'ocupació, l'assessorament i l'orientació, i més concretament, les seves activitats són les que es recullen a l'article 8è dels estatuts aprovats en la reunió del Patronat de data 24 de desembre de 2021.

- a. Impulsar i divulgar estudis i investigacions sobre les condicions sociolaborals de les persones treballadores de Catalunya, la resta d'Espanya, així com als països membres de la Unió Europea.
- b. Promoure la formació dels treballadors i treballadores desocupats, adequant-la a les necessitats del mercat de treball.
- c. Millorar les condicions i capacitats dels treballadors i treballadores en actiu, perfeccionant la seva qualificació professional amb una formació adequada.
- d. Assessorar i orientar els treballadors i treballadores tant desocupats com en actiu sobre altres possibilitats i alternatives d'ocupació.
- e. Promoure activitats, publicacions i estudis econòmics i socials relacionats amb l'àmbit dels treballadors i treballadores en general en el sector públic i privat.
- f. Realització de cursos, seminaris i activitats relacionades amb la millora de les condicions sociolaborals dels treballadors i treballadores i, en especial, les relatives a la formació sindical, salut laboral, medi ambient, noves tecnologies i altres necessitats de qualificació dels treballadors i treballadores.
- g. Divulgar la consecució d'aquests objectius organitzant jornades, congressos i altres activitats.
- h. Participar en projectes internacionals que promoguin en tercers països qualsevol de les finalitats anteriors.
- i. Qualsevol altra que impliqui una relació amb el mercat de treball i els nivells d'ocupació laboral en general, i, en especial, les referides a la situació socioeconòmica dels col·lectius que, per les seves característiques específiques, es trobin en condicions més desfavorides – com les persones discapacitades, joves, dones, immigrants, majors de quaranta-cinc anys -, així com la qualificació professional dels treballadors i treballadores de les petites empreses en la indústria i els serveis.
- j. Promoure el coneixement i l'ús de la llengua catalana com a element d'integració i cohesió socials dels treballadors i treballadores de Catalunya.
- k. Contribuir a la formació, la millora i l'actualització del professorat de nivells educatius no universitaris a través de diferents accions (cursos, seminaris, grups de treball, jornades, tallers i trobades) que potenciïn la igualtat d'oportunitats

L'activitat de la Fundació es centra principalment en la formació professional adreçada a persones ocupades o desocupades i en l'orientació. Organitza, gestiona i imparteix cursos de formació de diferents especialitats.

Anualment, la Fundació elabora una memòria d'activitats on s'hi recull tota l'activitat realitzada durant l'any, amb indicadors sobre el compliment dels objectius, el nombre de persones formades, el perfil d'aquestes persones, etc.

Els ajuts a la Fundació provenen de dues vies: subvencions i prestació de serveis de formació.

La principal entitat subvencionadora és el Consorci per a la formació contínua de Catalunya. També es reben fons d'altres entitats de nivell nacional i estatal.

Territorialment, la Fundació s'organitza en uns serveis centrals i en delegacions. Des de serveis centrals es gestiona la part administrativa de la formació i engloba l'àrea de recursos i l'àrea de programes, mentre que a les delegacions s'hi gestionen directament la formació i l'orientació.

L'entitat disposa d'un pla d'igualtat.

L'activitat al llarg de l'any 2024 de manera resumida és la següent. Paral·lelament a aquesta memòria econòmica s'ha elaborat una memòria d'activitats amb informació més detallada.

Nombre de cursos, hores i alumnes per família professional:

Família	Dades		
	Cursos	Hores	Alumnes
Activitats físiques i esportives	17	1.310	193
Administració i gestió	41	1.730	578
Agrària	6	125	120
Arts gràfiques	2	95	41
Comerç i màrqueting	36	1.106	575
Electricitat i electrònica	8	480	107
Energia i aigua	8	640	116
Ensenyament i formació	23	693	368
Fabricació mecànica	20	1.420	327
Formació transversal	130	3.140	2.255
Funció Pública (Oposicions)	37	1.519	921
Hostaleria i turisme	12	340	173
Idiomes	71	3.802	1.134
Imatge i so	3	135	55
Indústria alimentària	2	80	28
Informàtica i comunicacions	89	3.070	1.239
Instal·lació i manteniment	3	180	31
Sanitat	24	459	422
Seguretat i medi ambient	39	2.379	514
Serveis socioculturals i a la comunitat	40	2.468	568
Transport i manteniment de vehicles	11	538	172
Total general	622	25.709	9.937

Nombre de cursos, hores i alumnes per demarcació territorial i comarca:

Demarcació	Comarca	Cursos	Hores	Alumnes
LLEIDA	SEGRIÀ	99	5.143	1.512
	PLA D'URGELL	5	100	104
	PALLARS JUSSÀ	15	1.030	178
	URGELL	4	24	51
	NOGUERA	2	6	26
Total LLEIDA		125	6.303	1.871
BARCELONA	BARCELONÈS	133	4.887	2.005
	BAIX LLOBREGAT	88	3.748	1.460
	VALLÈS ORIENTAL	36	1.311	536
	VALLÈS OCCIDENTAL	51	1.670	759
	MARESME	6	210	74
	OSONA	4	186	45
	BERGUEDÀ	3	100	41
	ALT PENEDES	1	40	16
	GARRAF	5	145	76
	BAGES	5	114	68
Total BARCELONA		332	12.411	5.080
TARRAGONA	BAIX CAMP	2	104	16
	TARRAGONÈS	5	42	38
Total TARRAGONA		7	146	54
GIRONA	GIRONÈS	2	130	30
Total GIRONA		2	130	30
CATALUNYA	Online	156	6.719	2.902
Total CATALUNYA		156	6.719	2.902
Total general		622	25.709	9.937

Nombre de cursos, hores i alumnes per font de finançament i tipus de programació:

Finançament	Nom pla	Dades		
		Cursos	Hores	Alumnes
Subvenció_Ocupats/des	Programa sectorial	172	5.927	2.726
	Programa Qualificació	46	3.660	665
	Programa transversal	241	9.101	4.157
Total Subvenció_Ocupats/des		459	18.688	7.548
Subvenció_Aturats/des	23/FOAP	25	2.320	310
Total Subvenció_Aturats/des		25	2.320	310
No subvenció	Sanitat 2024	3	50	23
	Pla d'empreses	67	1.132	785
	Educació 2024	4	120	87
	FSC 2024	32	2.013	747
	ACTIC_2024	18	876	130
	Conforcat a Mida	14	510	307
Total No subvenció		137	4.701	2.078
Total general		622	25.709	9.937

Dades de formació acreditable:

Dades			
Acreditable	% cursos	% hores	% alumnes
Sí	36,07%	51,13%	33,31%
No	63,93%	48,87%	66,69%
Total general	100,00%	100,00%	100,00%

2. Bases de presentació dels comptes anuals.

1. Imatge fidel:

- a) En compliment de la legislació vigent, s'han formulat els presents comptes anuals abreujats, que han estat obtinguts dels registres comptables de l'Entitat i es presenten d'acord amb el Pla General de Comptabilitat, aprovat pel Decret 259/2008, de 23 de Desembre pel qual s'aprova el Pla General de Comptabilitat de les fundacions i les associacions i les disposicions legals en matèria comptable obligatòries de manera que mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Entitat durant el corresponent exercici.

Els comptes anuals abreujats de l'entitat de l'exercici 2024 formulats pel seu Òrgan de govern se sotmetran a l'aprovació del Patronat. S'estima que seran aprovats sense modificacions.

2. Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de l'exercici econòmic, com en la confecció dels presents Comptes Anuals Abreujats, no ha estat vulnerat cap principi comptable obligatori a que fa referència la part primera de Pla General de Comptabilitat i l'adaptació sectorial en matèria d'entitats sense afany de lucre dictada pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, de la Generalitat de Catalunya i el Decret 125/2010 de 14 de desembre de modificacions al PGC.

3. Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa.

- a) No es preveu cap element rellevant que pugui produir canvis significatius en el valor dels actius i passius a la data de tancament de l'exercici.
- b) L'entitat ha formulat els seus estats financers sota el principi d'empresa en funcionament.

4. Comparació de la informació:

El patronat de la Fundació presenta a efectes comparatius amb cadascuna de les partides del Balanç de situació, del compte de resultats, de l'estat de canvis en el patrimoni net, a més de les xifres de l'exercici 2024, les corresponents a l'exercici anterior.

5. Agrupació de partides.

S'han realitzat agrupacions de partides de comptes a efectes de la seva presentació en el balanç i el compte de pèrdues i guanys.

6. Elements aplegats en diverses partides

No existeixen elements patrimonials de l'Actiu o del Passiu que figurin en més d'una partida del Balanç.

7. Canvis en criteris comptables.

No s'han realitzat canvis en els criteris comptables diferents dels establerts per l'adaptació de la comptabilitat al nou Pla de Comptabilitat de les fundacions.

3. Aplicació de resultats

La proposta de distribució del resultat de l'exercici 2024 formulada pel president de la Fundació i pendent d'aprovació pel Patronat, és la següent:

Bases de repartiment 2024	Import
Benefici de l'exercici	359.919,84 €
Total base de repartiment = Total aplicació	359.919,84 €
Aplicació a	Import
Fons dotacional o fons social	
Fons especials	
Romanent	359.919,84 €
Excedents pendents d'aplicació en activitats estatutàries	
Compensació d'excedents negatius d'exercicis anteriors	
Total aplicació = Total base de repartiment	359.919,84 €

S'inclouen també les dades corresponents a l'exercici 2023.

Bases de repartiment 2023	Import
Benefici de l'exercici	80.554,85 €
Total base de repartiment = Total aplicació	80.554,85 €
Aplicació a	Import
Fons dotacional o fons social	
Fons especials	
Romanent	80.554,85 €
Excedents pendents d'aplicació en activitats estatutàries	
Compensació d'excedents negatius d'exercicis anteriors	
Total aplicació = Total base de repartiment	80.554,85 €

4. Normes de registre i valoració

1. Immobilitzat intangible

L'Immobilitzat Intangible es valora inicialment pel seu cost d'adquisició o de producció i, posteriorment, minorat per la corresponent amortització acumulada i per les pèrdues per deteriorament que, en el seu cas, hagi pogut experimentar. Concretament:

- Aplicacions informàtiques: Es valoren a preu d'adquisició i únicament s'activen quan està prevista la seva utilització en diversos exercicis. En cap cas no s'activen les despeses de manteniment.

Els anys de vida útil estimats per als diferents elements són els següents:

TIPUS DE BÉ	ANYS DE VIDA ÚTIL
Patents i marques	10
Aplicacions informàtiques	3-4

2. Immobilitzat material

Els béns compresos en l'immobilitzat material es troben valorats al seu preu d'adquisició, el qual inclou les despeses addicionals que es produeixen fins a la posada en condicions de funcionament del bé. No s'hi inclouen les despeses financeres.

Les reparacions que no representen una ampliació de la vida útil i les despeses de manteniment es carreguen directament al compte de pèrdues i guanys.

La dotació anual a l'amortització es calcula pel mètode lineal, en funció de la vida útil estimada dels diferents béns.

Els béns adquirits a Ceprom (entitat que originalment s'ocupava de la formació) estan comptabilitzats pel seu valor net comptable al moment de l'adquisició. La seva amortització s'aplica sobre el cost original de compra per part de Ceprom.

Els anys de vida útil estimats pels diferents elements són els següents:

TIPUS DE BÉ	ANYS DE VIDA ÚTIL
Mobiliari	10
Equips procés informació	4
Instal·lacions	10

3. Arrendaments operatius

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius sempre que l'arrendador convingui amb l'arrendatari el dret a fer servir un actiu durant un període de temps determinat, a canvi de percebre un import únic o una sèrie de pagaments o quotes, sense que es tracti d'un arrendament de caràcter financer.

Els ingressos i despeses corresponents a l'arrendador i a l'arrendatari derivats dels acords d'arrendament operatiu s'han de considerar, respectivament, ingrés i despesa de l'exercici on es meritin, i s'han d'imputar al compte de pèrdues i guanys.

4. Instruments Financers

Actius financers.

Préstecs i partides a cobrar.

En aquesta categoria s'hi inclouen els crèdits per operacions comercials (actius financers que s'originen en la venda de béns i en la prestació de serveis per operacions de tràfic de l'empresa) i els crèdits per operacions no comercials.

Es valoren a "cost amortitzat", reconeixent al compte de resultats els interessos meritats en funció del tipus d'interès efectiu. Les corresponents pèrdues per deteriorament es doten en funció del risc que presenten les possibles insolvències envers el seu cobrament.

No obstant això, els crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a un any que es valorin inicialment pel seu valor nominal, continuaran valorant-se per aquest import, excepte si s'han deteriorat.

Passius financers.

Dèbits i partides a pagar.

- a) Dèbits per operacions comercials: Són aquells passius financers que s'originen en la compra de béns i serveis per operacions de tràfic de l'empresa.
- b) Dèbits per operacions no comercials: Són aquells passius financers que, no essent instruments derivats, no tenen origen comercial.

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor raonable que, tret d'una evidència en sentit contrari, és el preu de la transacció. Aquest preu equival al valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos de transacció que els són directament atribuïbles.

No obstant això, els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interès contractual, així com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, l'import dels quals s'espera pagar en el curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.

És important anotar que els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el disposat en l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, es continuaran valorant de la mateixa manera.

Els deutes no comercials figuraran en el balanç pel seu valor de reemborsament. La diferència entre aquest valor i la quantitat rebuda figurarà separatament en l'actiu del balanç. Aquesta diferència s'ha d'imputar anualment a resultats en les quantitats que correspongui, d'acord amb un criteri financer.

Els deutes pendents a 31 de desembre s'han classificat en el curt i llarg termini segons indica el Pla General de Comptabilitat: curt termini pels que tenen un venciment inferior a un any i llarg termini pels que tenen un venciment superior.

5. Existències

Es valoren pel seu preu d'adquisició o pel seu cost de producció.

6. Impostos

6.1 Impostos sobre beneficis

La despesa per impost sobre societats de l'exercici es calcula, si s'escau, en funció del resultat econòmic abans d'impostos, augmentat o disminuït, segons correspongui, per les diferències permanents amb el resultat fiscal, entenent aquest resultat com la base imposable de l'impost.

La Fundació va presentar amb data 20-10-98 una sol·licitud d'acreditació en els termes previstos en l'article 46 de la Llei 30/1994, de fundacions i d'incentius fiscals a la participació privada en activitats d'interès general, com a requisit previ per gaudir dels beneficis fiscals establerts en el Títol II de la norma citada. En data 8 de març de 1999, l'Agència Tributària va comunicar a la Fundació que havia presentat tota la documentació exigida en l'article 2 del Reial decret 765/1995, per tal de poder-la considerar com a acreditada.

La Fundació presenta l'Impost de Societats acollint-se a l'exempció parcial (art. 9.2 Llei 43/1995) i exercint l'opció pel règim fiscal especial del Títol II de la Llei 49/2002.

6.2. Impostos sobre el valor afegit

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius i serveis que siguin objectes de les operacions gravades per l'impost.

No han d'alterar les valoracions inicials les rectificacions en l'import de l'IVA suportat no deduïble, conseqüència de la regularització derivada de la prorata definitiva.

7. Ingressos i despeses

La comptabilització dels ingressos i de les despeses s'ha realitzat segons el principi general de meritació, amb independència del moment en què es realitzen els cobraments i els pagaments.

No obstant això, seguint el principi de prudència, l'entitat únicament comptabilitza els beneficis realitzats a la data de tancament de l'exercici; els riscos i les pèrdues previsibles, encara que siguin eventuals, es comptabilitzen quan es coneixen.

8. Provisions i contingències

Es tracta de passius que cobreixen obligacions presents a la data del balanç i sorgides com a conseqüència de successos passats, dels quals se'n poden derivar perjudicis patrimonials de probable materialització per la societat. El seu import i el seu moment de cancel·lació són indeterminats.

Es calculen en base a les estimacions realitzades sobre les pèrdues que es produiran en efectuar la justificació de les programacions.

Les provisions dotades per la Fundació provenen del risc de revocació de les subvencions rebudes directament i de la prestació de serveis amb clàusula d'assumpció de riscos derivats de la gestió.

La fundació disposa d'un històric de revocacions a partir del qual es calcula el percentatge històric de revocacions. La provisió es calcula a partir d'aquest percentatge i del volum de negoci implicat.

9. Subvencions, donacions i llegats

Els ingressos per Prestacions de Serveis i per Gestió Interna s'imputen com a ingrés en el moment de la seva meritació, seguint el criteri de correlació entre ingressos i despeses.

Les subvencions a l'explotació s'imputen com a ingrés en el moment en què es produeix la seva

meritació, seguint el criteri de correlació entre ingressos i despeses. Abans no arriba aquest moment es consideren ingressos anticipats.

10. Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades.

Les operacions entre empreses del mateix grup es comptabilitzaran d'acord amb les normes generals. En conseqüència, els elements objecte de la transacció es comptabilitzaran en el moment inicial pel seu valor raonable. Si s'escau, si el preu acordat en una operació difereix del seu valor raonable, la diferència ha de quedar registrada atenent a la realitat econòmica de l'operació. La valoració posterior es realitzarà d'acord amb el que preveuen les normes corresponents.

11. Classificació de saldos entre corrent i no corrent.

En el balanç de situació adjunt, els saldos es classifiquen en no corrents i corrents. Els saldos corrents agrupen els saldos que la societat espera vendre, consumir, desemborsar o realitzar en el transcurs del cicle normal de l'explotació. Els saldos que no es corresponen amb aquesta classificació es consideren no corrents.

5. **Immobilitzat material**

El moviment esdevingut en aquesta partida del balanç durant els exercicis 2024 i 2023 ha estat el següent:

Exercici 2024

IMMOBILITZAT MATERIAL				
	Saldo a			Saldo a
Cost	31/12/2023	Addicions	Baixes	31/12/2024
Instal·lacions tècniques	135.571,29	0,00	955,90	134.615,39
Maquinària	64.828,44	0,00	0,00	64.828,44
Utillatge	2.799,03	0,00	0,00	2.799,03
Mobiliari	230.076,71	294,51	0,00	230.371,22
Equips processos informació	92.390,40	730,24	0,00	93.120,64
Altres immobilitzat	14.037,04	0,00	0,00	14.037,04
TOTAL	539.702,91	1.024,75	955,90	539.771,76
Amortització acumulada				
Instal·lacions tècniques	-124.905,59	-4.306,48	0,00	-125.473,17
Maquinària	-60.720,49	-550,36	0,00	-61.270,85
Utillatge	-2.799,03	0,00	0,00	-2.799,03
Mobiliari	-205.616,16	-2.633,54	0,00	-206.724,37
Equips processos informació	-75.512,18	-5.983,25	0,00	-81.495,43
Altres immobilitzat	-10.484,02	-2.205,27	0,00	-12.689,29
TOTAL	-480.037,47	-15.678,90	0,00	-490.452,14
Valor net comptable				
Instal·lacions tècniques	10.665,70	-4.306,48	955,90	9.142,22
Maquinària	4.107,95	-550,36	0,00	3.557,59
Utillatge	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliari	24.460,55	-2.339,03	0,00	23.646,85
Equips processos informació	16.878,22	-5.253,01	0,00	11.625,21
Altres immobilitzat	3.553,02	-2.205,27	0,00	1.347,75
TOTAL	59.665,44	-14.654,15	955,90	49.319,62

L'import dels béns 100% amortitzats és el següent:

	2024	2023
Instal·lacions	121.511,01	121.511,01
Maquinària	59.324,88	59.324,88
Utilitatge	2.799,03	2.799,03
Mobiliari	207.822,47	198.617,67
Altres immobilitzats materials	9.537,56	9.537,56
Equips processos d'informació	64.919,19	62.828,99
TOTAL	465.914,14	454.619,14

Exercici 2023

IMMOBILITZAT MATERIAL				
Cost	Saldo a 31/12/2022	Addicions	Baixes	Saldo a 31/12/2023
Instal·lacions tècniques	135.571,29	0,00	0,00	135.571,29
Maquinària	63.624,34	1.204,10	0,00	64.828,44
Utilitatge	2.799,03	0,00	0,00	2.799,03
Mobiliari	221.613,03	8.463,68	0,00	230.076,71
Equips processos informació	90.960,90	1.429,50	0,00	92.390,40
Altres immobilitzats	11.000,31	3.036,73	0,00	14.037,04
TOTAL	525.568,90	14.134,01	0,00	539.702,91
Amortització acumulada				
Instal·lacions tècniques	-126.251,64	-1.371,94	0,00	-124.905,59
Maquinària	-61.808,63	-1.754,47	0,00	-60.720,49
Utilitatge	-2.799,03	0,00	0,00	-2.799,03
Mobiliari	-202.121,25	-3.494,91	0,00	-205.616,16
Equips processos informació	-71.496,66	-5.840,95	0,00	-75.512,18
Altres immobilitzats	-8.766,77	-1.717,25	0,00	-10.484,02
TOTAL	-473.243,98	-14.179,52	0,00	-480.037,47
Valor net comptable				
Instal·lacions tècniques	9.319,65	-1.371,94	0,00	10.665,70
Maquinària	1.815,71	-550,37	0,00	4.107,95
Utilitatge	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliari	19.491,78	4.968,77	0,00	24.460,55
Equips processos informació	19.464,24	-4.411,45	0,00	16.878,22
Altres immobilitzats	2.233,54	1.319,48	0,00	3.553,02
TOTAL	52.324,92	-45,51	0,00	59.665,44

6. Immobilitzat intangible

El moviment esdevingut en aquesta partida del balanç durant l'exercici 2024 i 2023 ha estat el següent:

Exercici 2024

IMMOBILITZAT IMMATERIAL				
	Saldo a			Saldo a
Cost	31/12/2023	Addicions	Baixes	31/12/2024
Propietat industrial	1.569,04	0,00	0,00	1.569,04
Aplicacions informàtiques	261.082,83	0,00	0,00	261.082,83
TOTAL	262.651,87	0,00	0,00	262.651,87
Amortització acumulada				
Propietat industrial	-1.022,00	105,00	0,00	-1.127,00
Aplicacions informàtiques	-236.782,16	12.065,86	0,00	-248.848,02
TOTAL	-237.804,16	12.170,86	0,00	-249.975,02
Valor net comptable				
Propietat industrial	547,04	105,00	0,00	442,04
Aplicacions informàtiques	24.300,67	12.065,86	0,00	12.234,81
TOTAL	24.847,71	12.170,86	0,00	12.676,85

L'import dels béns 100% amortitzats és el següent:

	2024	2023
Propietat industrial	519,05	519,05
Aplicacions informàtiques	213.568,92	210.877,47
TOTAL	214.087,97	211.396,52

Exercici 2023

IMMOBILITZAT IMMATERIAL				
	Saldo a			Saldo a
Cost	31/12/2022	Addicions	Baixes	31/12/2023
Propietat industrial	1.569,04	0,00	0,00	1.569,04
Aplicacions informàtiques	260.263,55	819,28	0,00	261.082,83
TOTAL	261.832,59	819,28	0,00	262.651,87
Amortització acumulada				
Propietat industrial	-883,29	-138,71	0,00	-1.022,00
Aplicacions informàtiques	-225.032,10	-11.750,06	0,00	-236.782,16
TOTAL	-225.915,39	-11.888,77	0,00	-237.804,16
Valor net comptable				
Propietat industrial	685,75	-138,71	0,00	547,04
Aplicacions informàtiques	35.231,45	-10.930,78	0,00	24.300,67
TOTAL	35.917,20	-11.069,49	0,00	24.847,71

7. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

7.1. Arrendaments Operatius

Relació d'arrendaments operatius vigents durant l'any 2024:

Exercici 2024

	INFORMACIÓ OBTINGUDA DE LA WEB DE GRENKE	INFORMACIÓ OBTINGUDA DE LA WEB DE GRENKE
Entitat	GRENKE ALQUILER SL	GRENKE ALQUILER SL
Número de contracte	063-49967	063-52154
Compte vinculat	2100 3000 1522 0164 9508	2100 3000 1522 0164 9508
Moneda	EURO	EURO
Estat	VIGENT	VIGENT
Data de contractació	15/03/2022	21/07/2022
Data de venciment	01/03/2026	01/06/2026
Modalitat impositiva	IVA	IVA
Periodicitat de les quotes	MENSUAL	MENSUAL
Import quota periòdica (s/IVA)	1.450,50	59,84
Import quota periòdica (IVA)	1.755,11	72,41
Fiança	0,00	0,00
Quotes contractades	48	48
Quotes facturades	9	6
Data de la primera quota	01/04/2022	26/07/2022
Data de l'última quota	01/03/2026	01/06/2026
Descripció de l'objecte	80 ordinadors portàtils	1 ordinador Apple
a 1 any	20.819,98	868,92
de 1 a 5 anys	5.199,51	434,46
Total	26.019,49	1.303,38

Entitat	GRENKE ALQUILER SL	GRENKE ALQUILER SL
Número de contracte	063-49967	063-52154
Any 2025	20.819,98	868,92
Any 2026	5.199,51	434,46
TOTAL	26.019,49	1.303,38

La previsió de pagaments per als propers anys és:

Entitat	GRENKE ALQUILER SL	GRENKE ALQUILER SL
Número de contracte	063-49967	063-52154
Any 2025	20.819,98	868,92
Any 2026	5.199,51	434,46
TOTAL	26.019,49	1.303,38

8. Inversions financeres a llarg termini

En aquest apartat s'hi mostra l'altre immobilitzat activat, corresponent a les fiances i els dipòsits constituïts a llarg termini, dels exercicis 2024 i 2023:

Exercici 2024

Amb motiu del tancament del local ubicat a Rambla Xavier Cugat, 49 baixos de Girona, propietat de l'empresa Iniciatives Patrimonials, durant l'any 2024 es retorna la fiança dipositada corresponent al lloguer del local. .

	2024	2023
Fiances a llarg termini	0,00	1.386,00

9. Deutes amb entitats de crèdit

No hi ha cap deute amb entitats de crèdit.

10.1 Deutors, entitats del grup, multigrup i associades

La seva composició a 31.12.2024 i 31.12.2023 és:

	Deutor 31/12/2024	Creditor 31/12/2024	Deutor 31/12/2023	Creditor 31/12/2023
Empreses grup:	297,00	-50.013,07	45,00	-55.610,44
Factures pendent d'emetre (deutor)	0,00		0,00	
Empreses associades:	0,00		0,00	
Factures pendent d'emetre (creditor)	0,00		0,00	
TOTAL	297,00	-50.013,07	45,00	-55.610,44

Entitats del grup:

Comissió obrera nacional de Catalunya

Denominació: Comissió Obrera Nacional de Catalunya (CC.OO.)
 Domicili: Via Laietana, 16 (Barcelona)
 Forma jurídica: Sindicat

El patronat de la Fundació està format íntegrament per membres de CC.OO., la funció dels quals és la pròpia de l'òrgan de govern d'una fundació.

L'estructura de CC.OO. es desenvolupa, sota el mateix identificador fiscal (CIF), en tot un seguit d'organismes autònoms amb els quals treballa la Fundació i per als quals s'ha obert un compte comptable en la mesura que s'han prestat serveis.

Moviment de comptes de Comissió Obrera Nacional de Catalunya i els seus organismes:

ACTIU:Exercici 2024**COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA**

CODI	COMPTE	SALDO INICIAL	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO FINAL
443000000	COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA	0,00	102.596,56	100.796,56	1.800,00
	TOTAL	0,00	102.596,56	100.796,56	1.800,00

Exercici 2023**COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA**

CODI	COMPTE	SALDO INICIAL	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO FINAL
443000000	COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA	14.949,00	70.216,27	85.165,27	0,00
	TOTAL	14.949,00	70.216,27	85.165,27	0,00

PASSIU:Exercici 2024**COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA**

CODI	COMPTE	SALDO INICIAL	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO FINAL
421200000	CONC	-53.193,91	338.656,64	311.645,73	-26.183,00
	<i>Aules</i>			143.037,97	
	<i>FRHH</i>			25.697,76	
	<i>Informàtica</i>			38.178,00	
	<i>Despeses infraestructures Via Laietana</i>			104.732,00	
	<i>Llicència UtiPat</i>			0,00	
421200003	FSC/CONC	0,00	16.213,06	35.736,79	-19.523,73
421200009	FEDERACIO EDUCACIO/CONC	0,00	12.128,78	13.828,40	-1.699,62
421200018	FED. SANITAT/CONC	0,00	1.536,96	1.536,96	0,00
421200801	U.I.BAIX LLOBREGAT/CONC	-1.624,93	1.624,93	1.680,47	-1.680,47
421200804	U.I.VALLS OCCID./CONC	-0,36	0,36	79,35	-79,35
421200805	U.I.VALLS ORIENTAL/CONC	-791,24	791,24	846,90	-846,90
407000000	AVANÇAMENT A CCOO	202.034,08	194.830,08	202.034,08	194.830,08
	TOTAL	146.423,64	565.782,05	567.388,68	144.817,01

Exercici 2023**COMISSIÓ OBRERA NACIONAL DE CATALUNYA**

CODI	COMPTE	SALDO INICIAL	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO FINAL
421200000	CONC	-4.050,46	260.838,16	309.981,61	-53.193,91
	<i>Aules</i>			136.385,19	
	<i>FRHH</i>			30.455,52	
	<i>Informàtica</i>			38.178,00	
	<i>Despeses infraestructures Via Laietana</i>			94.948,89	
	<i>Llicència UtiPat</i>			10.014,01	
421200003	FSC/CONC	-11.915,51	11.915,51	0,00	0,00
421200009	FEDERACIO EDUCACIO/CONC	-12.103,34	12.103,34	0,00	0,00
421200018	FED. SANITAT/CONC	0,00	0,00	0,00	0,00
421200801	U.I.BAIX LLOBREGAT/CONC	-383,86	383,86	1.624,93	-1.624,93
421200804	U.I.VALLS OCCID./CONC	-26,35	26,35	0,36	-0,36
421200805	U.I.VALLS ORIENTAL/CONC	-6,55	6,55	791,24	-791,24
407000000	AVANÇAMENT A CCOO	0,00	202.034,08	0,00	202.034,08
	TOTAL	-28.486,07	487.307,85	312.398,14	146.423,64

La facturació de la CONC a la fundació s'ha produït bàsicament en concepte de:

- Lloguer d'aules de formació a les diferents seus de la CONC
- Serveis prestats a la fundació (recursos humans, manteniment, informàtica,...)

El moviment amb les federacions d'Educació, FSC i de Sanitat és per la impartició de cursos de preparació d'oposicions.

El moviment amb les unions intercomarcals és la despesa corresponent a l'ús d'equipaments de les unions (material, fotocòpies,...).

Avançament a CCOO

L'Escola de formació sindical (EFOSI) executa un percentatge de la subvenció de formació contínua del pla Transversal 2023.

Aquest saldo correspon a les bestretes que s'han realitzat a la CONC per aquest concepte, d'acord amb les bestretes cobrades per part de l'entitat subvencionadora.

	%	IMPORT
Compromís d'execució EFOSI:	100,00%	243.537,60

Pagaments	Data	%	IMPORT
1r pagament	20/12/2024	80%	194.830,08
			<u>194.830,08</u>

Comissions Obreres Confederal

A nivell estatal CC.OO. de Catalunya està confederada a CC.OO. Confederal. La Fundació presta serveis tant a CC.OO. Confederal com a alguna de les seves entitats dependents.

Denominació: Confederación Sindical de Comisiones Obreras
 Domicili: Fernández de la Hoz, 12 (Madrid)
 Forma jurídica: Sindicat

Moviment de comptes de Confederación Sindical de Comisiones Obreras i els seus organismes:

ACTIU: No hi ha moviments en aquests comptes.

PASSIU: No hi ha moviments en aquests comptes.

Altres empreses del grup CONC:

Moviments amb altres empreses del grup CONC:

ACTIU: No hi ha moviments en aquests comptes.

PASSIU: No hi ha moviments en aquests comptes.

Les transaccions de despeses i ingressos (IVA inclòs) entre les empreses del grup i associades durant el 2024 han estat:

Entitat	2024	2024
	Compres	Vendes
Comissió Obrera Nacional de Catalunya	365.354,54	102.596,56
TOTAL	365.354,54	102.596,56

I a l'exercici 2023 van ser:		
Entitat	2023	2023
	Compres	Vendes
Comissió Obrera Nacional de Catalunya	566.070,49	70.216,27
TOTAL	566.070,49	70.216,27

10.2 Deutes amb entitats del grup i associades

És l'import pendent de pagar a l'Escola de Formació Sindical per la seva execució del pla de formació, una vegada presentada la factura justificativa.

Pla Transversal 2023	IMPORT
Despeses directes	246.822,78
Despeses indirectes	22.110,09
Total factura	268.932,87

Pagaments	%	IMPORT	Data pag.
1r pagament	80%	202.034,08	15/12/2023

Pendent pag.	%	IMPORT	Data pag.
2n pagament	20%	66.898,75	17/01/2025

Quantitat que l'Escola ha de pagar en concepte de llicències per ús de la plataforma de creació de continguts Iseazy:

Concepte	IMPORT
Llicència plataforma iseazy 2024	1.286,89

11. Usuaris i altres deutors

La composició a 31.12.2024 i 31.12.2023 és:

Concepte	Saldo a 31/12/2024	Saldo a 31/12/2023
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis	21.160,39	17.479,28
Altres deutors	0,00	0,00
	21.160,39	17.479,28

Els moviments produïts durant l'exercici 2024 han estat:

Concepte	Saldo inicial	Augments	Disminucions	Saldo final
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis	17.479,28	65.397,19	61.716,08	21.160,39
TOTAL	17.479,28	65.397,19	61.716,08	21.160,39

Els augments de saldo, corresponen a la facturació per la impartició de cursos a empreses privades.

12. Moneda estrangera

La Fundació no realitza operacions amb tercers en moneda estrangera.

No figura a l'actiu ni al passiu del balanç cap partida valorada en moneda estrangera.

13. Patrimoni Net

Fons dotacionals

Inclouen l'import de les aportacions per constituir la dotació fundacional inicial i els recursos destinats a modificar-la per acord del Patronat. No hi ha hagut moviments durant el 2024.

Excedents d'exercicis anteriors

S'ha traslladat el resultat de l'exercici 2023 a la partida de Romanent per acord del patronat (veure apartat 3. Aplicació de resultats).

Excedent de l'exercici

El patronat proposa traslladar a romanent el resultat positiu de l'exercici 2024 (veure apartat 3. Aplicació de resultats).

La composició del patrimoni net a 31/12/2024 és:

	Exercici 2023	Exercici 2024
Fons dotacionals	1.003.691,48	1.003.691,48
Romanent	217.850,90	298.405,75
Resultat	80.554,85	359.919,84
Patrimoni net	1.302.097,23	1.662.017,07

14. Subvencions, donacions i llegats

Els moviments de subvencions de la Fundació durant l'exercici 2024 han estat els següents:

Subvencions	Data concessió	Import concedit	Ajustament per Period.	Total PiG	Pendent cobrament
CFCC Programa Orientació 2022	20/12/2022	300.000,00			
F.O. Generalitat FOAP 2022	25/11/2022	163.048,50			
CFCC Programa sectorial 2022	19/12/2022	892.206,72			
CFCC Programa transversal 2022	19/12/2022	1.659.992,69			
CFCC Programa Qual.prof. 2022	29/12/2022	497.554,40			
CFCC Programa transversal 2023	14/11/2023	1.803.875,68	0,00	-1.803.875,68	360.775,14
CFCC Programa sectorial 2023	14/11/2023	1.016.670,88	0,00	-987.762,90	174.426,20
CFCC Programa Qual.prof. 2023	11/12/2023	436.548,00	0,00	-436.548,00	0,00
F.O. Generalitat FOAP 2023	15/12/2023	242.449,50	0,00	-215.382,90	21.423,30
CFCC Programa Orientació 2023	05/12/2023	400.000,00	0,00	-400.000,00	80.000,00
CFCC Programa transversal 2024		1.689.449,50	1.689.449,50		337.889,90
CFCC Programa sectorial 2024		892.969,24	892.969,24		178.593,85
CFCC Programa Qual.prof. 2024		453.534,40	453.534,40		90.706,88
F.O. Generalitat FOAP 2024		259.879,50	259.879,50		259.879,50
CFCC Programa Orientació 2024		550.000,00	550.000,00		110.000,00

3.845.832,64	-3.843.569,48	1.613.694,77
--------------	---------------	--------------

Els moviments de subvencions de la Fundació durant l'exercici 2023 van ser els següents:

Subvencions	Data concessió	Import concedit	Ajustament per Period.	Total PiG	Pendent cobrament
F.O. Generalitat FOAP 2021	27/12/2021	120.744,00	400,07		0,00
CFCC Programa sectorial 2021	14/12/2021	806.688,88	0,00		0,00
CFCC Programa transversal 2021	14/12/2021	1.532.138,35	0,00		0,00
CFCC Programa Orientació 2022	20/12/2022	300.000,00	0,00	-300.000,00	60.000,00
F.O. Generalitat FOAP 2022	25/11/2022	163.048,50	0,00	-157.723,00	59.893,90
CFCC Programa sectorial 2022	19/12/2022	892.206,72	0,00	-881.880,41	346.556,38
CFCC Programa transversal 2022	19/12/2022	1.659.992,69	0,00	-1.654.136,77	658.141,18
CFCC Programa Qual.prof. 2022	29/12/2022	497.554,40	0,00	-497.554,40	199.021,76
CFCC Programa transversal 2023	14/11/2023	1.803.875,68	1.803.875,68		360.775,14
CFCC Programa sectorial 2023	14/11/2023	1.016.670,88	1.016.670,88		203.334,18
CFCC Programa Qual.prof. 2023	11/12/2023	436.548,00	436.548,00		87.309,60
F.O. Generalitat FOAP 2023	15/12/2023	242.449,50	242.449,50		242.449,50
CFCC Programa Orientació 2023	05/12/2023	400.000,00	400.000,00		400.000,00

3.899.944,13	-3.491.294,58	2.617.481,64
--------------	---------------	--------------

Totes les subvencions han complert les condicions que marcaven el seu atorgament.

15. Periodificacions a curt termini

Correspon principalment a la periodificació de les assegurances d'accidents dels plans de formació.

	Saldo a 31/12/2024	Saldo a 31/12/2023	Saldo a 31/12/2022	Saldo a 31/12/2021
Assegurances formació	30.320,81	33.720,35	30.831,74	33.379,65
Altres periodificacions	10.765,33	11.104,37	-26,22	9.879,74
	41.086,14	44.824,72	30.805,52	43.259,39

El detall de les assegurances de formació és el següent:

PT20240053

Nº pòlissa	Període:	Import:	Alumnes:	Preu/alumne	Dies	Exercici 2024	Exercici 2023
85.958.929	16/12/24 - 16/12/25	16.368,93	3.767	4,35	16	672,70	15.696,23

PS20240081

Nº pòlissa	Període:	Import:	Alumnes:	Preu/alumne	Dies	Exercici 2024	Exercici 2023
85.958.921	16/12/24 - 16/12/25	10.137,58	2.333	4,35	16	416,61	9.720,97

PQ20240024

Nº pòlissa	Període:	Import:	Alumnes:	Preu/alumne	Dies	Exercici 2024	Exercici 2023
85.959.052	16/12/24 - 16/12/25	3.410,62	785	4,34	12	140,16	3.270,46

OP20240036

Nº pòlissa	Període:	Import:	Alumnes:	Preu/alumne	Dies	Exercici 2024	Exercici 2023
85.958.918	09/12/24 a 06/12/25	1.738,82	400	4,35	23	105,67	1.633,15

16. Tresoreria

La fundació opera exclusivament amb l'entitat bancària Caixa Bank SA.

Actualment disposa de dos comptes per operar. També fa ús del servei de cobrament mitjançant targeta de crèdit. Disposava de dues targetes de crèdit per operar.

Núm. Compte	Saldo a 31/12/2024	Saldo a 31/12/2023	Saldo a 31/12/2022
ES02 2100 3000 1522 0164 9508	3.246.504,61	2.178.034,73	1.944.919,48
ES65 2100 3000 1222 0175 9295	731.747,12	552.948,05	325.210,22
	3.978.251,73	2.730.982,78	2.270.129,70

Composició del saldo de tresoreria:

Partida	Saldo a 31/12/2024	Saldo a 31/12/2023	Saldo a 31/12/2022
Comptes	3.978.251,73	2.730.982,78	2.270.129,70
Tarjeta crèdit	90,56	1.265,41	943,69
Caixetes	488,17	167,81	145,87
	3.978.830,46	2.732.416,00	2.271.219,26

17. Situació fiscal

17.1. Impostos

L'entitat mantenia a 31 de desembre de 2024 i de 2023 els següents saldos corrents amb les administracions públiques pendents de cobrar.

Concepte	2024	2023
Crèdits amb administracions públiques	1.613.694,77	2.617.481,64
TOTAL SALDOS DEUTORS:	1.613.694,77	2.617.481,64

El detall d'aquesta partida es pot consultar a la taula del punt "14. Subvencions, donacions i llegats", columna "Pendent de cobrament".

Pel que fa a les quantitats pendents de pagar, l'entitat mantenia a 31 de desembre de 2024 i de 2023 els següents saldos corrents amb les administracions públiques:

Concepte	2024	2023
IRPF LABORALS	47.776,14	47.427,55
IRPF LLOGUERS	3.682,63	3.341,24
IRPF PROFESSIONALS 7%	688,06	297,24
IRPF PROFESSIONALS 15%	43.403,98	47.736,63
IRPF COMP INCOMPATIBILITAT	247,57	0,00
IVA INVERSIÓ SUBJ PASSIU	90,14	0,00
ILT SEGURIDAD SOCIAL	-3.326,07	-5.555,20
Seguretat Social creditora	32.579,55	27.636,98
HP retencions interesos financers	-2.029,23	0,00
HP deutora (altres)	-90,3	0,00
TOTAL SALDOS CREDITORS:	123.021,84	120.884,44

Els conceptes corresponen a quantitats a liquidar amb l'Administració al gener del 2025.

La Fundació gaudeix d'una exempció parcial de l'impost LIS art.9.2 estableix l'exempció parcial per les entitats sense ànims de lucre que sigui d'aplicació la L49/2002 i la Base Imposable ha resultat zero.

La totalitat de les rendes obtingudes per la fundació són exemptes de l'impost de Societats, segons l'art.6 i 7 de la Llei 49/2002.

17.2. Altres tributs

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius i serveis que siguin objecte de les operacions gravades per l'impost.

Les rectificacions en l'import de l'IVA suportat no deduïble no han d'alterar les valoracions inicials, conseqüència de la regularització derivada de la prorrata definitiva.

18. Personal, remuneracions pendents de pagament

És un ajust comptable que correspon a la part proporcional de la remuneració del mes d'agost. La remuneració del mes d'agost, es merita a partir de l'agost de l'exercici present i fins l'agost de l'exercici següent. A cada exercici s'ha de comptabilitzar la part proporcional que li pertany.

En aquest exercici també hi ha incorporat l'import corresponent al endarreriments de nòmina del 2024.

Concepte	2024	2023
Remuneracions pendents de pagament agost	65.847,13	66.779,79
Remuneracions pendents de pagament endarreriments	21.184,08	10.066,68
Altres	9,89	0,00
TOTAL SALDOS CREDITORS:	87.041,10	76.846,47

19. Acomptes d'usuaris

En aquesta partida es recullen els cobraments obtinguts per la inscripció a cursos ofertats per la fundació. Són cursos que s'estan executant o que encara no s'han iniciat.

20. Ingressos i Despeses

Desglossament de la partida d'ingressos per les activitats:

Concepte	2024	2023	2022	2021
Prestacions de serveis directes	305.777,06	343.448,54	253.458,57	293.512,32
Subvencions oficials a les activitats	3.843.569,48	3.491.294,58	3.309.837,74	3.238.329,64
TOTAL	4.149.346,54	3.834.743,12	3.563.296,31	3.531.841,96

Tota l'activitat es realitza al territori nacional.

En els aprovisionaments s'hi inclouen els convenis de formació en concepte de materials didàctics, impartició, tutories, lloguer d'aules i equipaments didàctics. També s'hi inclouen els materials adquirits directament per a la formació.

En resum, les dades són:

Aprovisionaments	2024	2023
Consums de béns destinats a les activitats	867.316,84	889.406,09
TOTAL	867.316,84	889.406,09

Sous i salaris	2024	2023
Sous i salaris	1.097.010,26	998.887,73
Indemnitzacions	39.094,60	338,57
Càrregues socials	248.030,63	253.400,98
Altres despeses socials	5.812,86	6.944,40
TOTAL	1.389.948,35	1.259.571,68

L'entitat no ha realitzat aportacions i dotacions per a pensions.

21. Provisions i contingències

La composició a 31 de desembre de 2024, 2023 i 2022 és la següent:

	2024	2023	2022
Provisió per activitats	-25.577,98	-18.341,18	-30.949,09
Provisió insolvències operacions comercials	0,00	0,00	0,00
Altres Provisions			
TOTAL	-25.577,98	-18.341,18	-30.949,09

L'import de les dotacions al compte de pèrdues i guanys és el següent:

	2024	2023	2022
Dotació per activitats	7.236,80	-12.607,91	-65.976,46
TOTAL	7.236,80	-12.607,91	-65.976,46

Els moviments de l'exercici 2024, 2023 i 2022 en el compte de Provisió per activitats han estat:

	2024	2023	2022
Import inicial	18.341,19	30.949,09	96.960,00
Provisions aplicades	7.236,80	(12.607,91)	(66.010,91)
Pèrdues de crèdits comercials incobrables	0,00	0,00	0,00
	<u>25.577,98</u>	<u>18.341,18</u>	<u>30.949,09</u>

El càlcul de la provisió té en compte els ingressos per subvencions dels darrers 10 anys de programacions tancades, és a dir, amb liquidació definitiva, i les seves corresponents revocacions. A partir d'aquestes quantitats s'obté un percentatge que és el que s'aplica a les programacions obertes.

Seguint aquest nou criteri, per aquest any, la dotació per a la provisió d'activitats derivada de les activitats s'ha calculat tenint en compte el volum d'activitat dels darrers 10 anys de programacions tancades (període 2010-2020).

22. Aplicació d'elements patrimonials i d'ingressos a finalitats estatutàries

22.1 Informació sobre els actius corrents i no corrents que estan directament vinculats al compliment de les finalitats estatutàries:

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundació.

22.2 Finalitats Fundacionals

Arran d'un requeriment rebut del Protectorat de fundacions es canvia el mètode de càlcul de l'aplicació obligatòria del percentatge legalment establert a les finalitats fundacionals. El Protectorat de fundacions recomana fer el càlcul seguint una guia d'elaboració pròpia.

Seguint aquesta guia s'ha fet el càlcul de les finalitats fundacionals.

a. Quadre càlcul Ingressos ajustats de l'exercici	
Conceptes (Imports en euros)	Imports
Prestacions de serveis	305.777,06
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic	
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	
Subvencions oficials a les activitats	3.843.569,48
Donacions i altres ingressos per a activitats	
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici	
Treballs realitzats per l'entitat per al seu actiu	
Ingressos per arrendaments	
Ingressos per serveis al personal	
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	
Subvencions, donacions i llegats traspasats al resultat de l'exercici	
Ingressos financers	10.690,39
Variació de valor raonable en instruments financers	
Diferències de canvis	
Deteriorament de béns destinats a les activitats, primeres matèries i altres aprovisionaments (reversions)	
Deterioraments i pèrdues (reversions)	
Resultats per alienacions i altres	
Altres resultats	140,78
Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	
Reintegrant d'ajuts i assignacions	
Excoés de provisions	
Ingressos (1)	4.160.177,69
Resultat positiu obtingut amb l'alienació o gravamen dels béns que es reinverteixen en l'adquisició o el millorament d'altres béns (2.1)	0,00
-	
-	
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat específica, traspasats al resultat de l'exercici (2.2)	0,00
-	
-	
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caràcter monetari i sense finalitat específica, destinats a incrementar la dotació (2.3)	0,00
-	
-	
Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (3)=(2)	0,00
Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (4)	0,00
-	
-	
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4)	0,00
Ingressos ajustats (6)=(1-3+5)	4.160.177,69

b. Quadre càlcul despeses ajustades de l'exercici

Conceptes (importa en euros)	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total despeses
Ajuts concedits	0,00	0,00	0,00
Despeses per col·laboracions i per l'exercici del càrrec de membre de l'òrgan de govern	0,00	0,00	0,00
Consum de béns destinats a les activitats	156.855,65	18.807,60	175.663,25
Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles	0,00	0,00	0,00
Treballs realitzats per altres entitats	884.958,69	24.085,56	889.044,07
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	1.101.843,68	288.845,69	1.390.689,37
Provisions d'activitat	0,00	7.236,80	7.236,80
Recerca i desenvolupament	0,00	0,00	0,00
Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts	0,00	0,00	0,00
Arrendaments i cànon	61.400,94	2.163,16	63.564,10
Reparacions i conservació	0,00	0,00	0,00
Serveis professionals independents	1.137.177,18	11.671,34	1.148.848,52
Transports	0,00	1.664,67	1.664,67
Primes d'assegurances	41.524,43	1.014,04	42.538,47
Serveis bancaris	0,00	0,00	0,00
Publicitat, propaganda i relacions públiques	3.208,47	0,00	3.208,47
Subministraments	0,00	15.724,56	15.724,56
Altres serveis	26.105,04	810,43	26.915,47
Tributs	613,75	1.701,82	2.315,57
Altres despeses de gestió corrent	0,00	0,00	0,00
Resultats per alienacions i altres	0,00	0,00	0,00
Altres resultats	0,00	6.200,20	6.200,20
Despeses financeres	1.664,06	0,00	1.664,06
Variació de valor raonable en instruments financers	0,00	0,00	0,00
Diferències de canvis	0,00	0,00	0,00
Amortització de l'immobilitzat	0,00	24.980,09	24.980,09
Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	0,00	0,00	0,00
Deteriorament de béns destinats a les activitats, primeres matèries i altres aprovisionaments	0,00	0,00	0,00
Deterioraments i pèrdues	0,00	0,00	0,00
Resultats per alienacions i altres	0,00	0,00	0,00
Impost sobre beneficis	0,00	0,00	0,00
Despeses (7)	3.395.351,89	404.905,96	3.800.257,67
Imports de les dotacions anuals de l'amortització i deterioraments associats a les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (8.1)	0,00		0,00
-			0,00
-			0,00
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat específica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable realitzat en els ingressos (8.2)	0,00	0,00	0,00
-			0,00
-			0,00
Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (9)=(8)	0,00	0,00	0,00
Imports dels recursos propis destinats a finançar les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (10)	0,00		0,00
-			0,00
-			0,00
Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (11)	0,00	0,00	0,00
-			0,00
-			0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (12)=(10)+(11)	0,00	0,00	0,00
Despeses ajustades (13)=(7-9+12)	3.395.351,89	404.905,96	3.800.257,67

c. Quadre càlcul exercici

Conceptes (imports en euros)	Imports
Ingressos ajustats (6)	4.160.177,69
Despeses indirectes ajustades (13b)	712.582,56
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b)	3.447.595,13
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)	2.413.316,59
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)	3.087.675,29
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15)	674.358,70

d. Seguiment de l'article 333-2.3 del Codi civil de Catalunya

Exercici	Ingressos nets ajustats (14)	Import aplicació obligatòria (15)	Imports executats al compliment directe en l'exercici (Σ13a)	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)							Import pendent
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	Total	% compliment	
2020	2.637.234,21	1.846.063,95	2.468.064,53	2.468.064,53	0	0	0	0	2.468.064,53	133,7%	0
2021	3.531.841,96	2.472.289,37	3.303.787,96		3.303.787,96	0	0	0	3.303.787,96	133,6%	0
2022	3.125.843,21	2.188.090,25	3.078.171,32			3.078.171,32	0	0	3.078.171,32	140,7%	0
2023	3.401.824,07	2.381.276,85	3.321.269,22				3.321.269,22	0	3.321.269,22	139,5%	0
2024	3.447.595,13	2.413.316,59	3.087.675,29					3.087.675,29	3.087.675,29	127,9%	0
Total		11.301.037,01	15.258.968,32	2.468.064,53	3.303.787,96	3.078.171,32	3.321.269,22	3.087.675,29	15.258.968,32		0,00

22.3 Compliment de Finalitats Fundacionals

Tal i com es dedueix de l'apartat anterior, la Fundació ha destinat més del 70% dels seus ingressos a finalitats fundacionals. Així doncs, compleix amb l'establert legalment.

23. Informació sobre medi ambient

Donada l'activitat a la que es dedica La Fundació, no té responsabilitats, despeses, actius, provisions ni contingències de tipus mediambientals significatives en relació amb el seu patrimoni, la seva situació financera ni els seus resultats. Per aquest motiu no s'inclou cap detall específic en la present memòria dels comptes anuals abreujats sobre aquest assumpte.

24. Òrgan de govern de la fundació

L'òrgan de govern no ha generat cap despesa en el desenvolupament de les seves funcions.

El salari brut de la direcció ascendeix a 103.832,52€.

25. Altra Informació

- b) El nombre de persones ocupades al final de l'exercici, distribuït per categories i desglossat per sexes és el següent:

SITUACIÓ A 31 DE DESEMBRE

CATEGORIA		HOME		DONA		TOTAL	
		FIX	TEMP.	FIX	TEMP.	FIX	TEMP.
CAP DE PROGRAMES	GRUP 2			1		1	0
CAP DE RECURSOS	GRUP 2			1		1	0
GESTOR FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 1	3		2		5	0
GESTOR FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 2			1		1	0
TÈCNIC DE FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 2			2		2	0
ORIENTADORS/ES	GRUP 4 NIVELL 2			3		3	0
ORIENTADORS/ES	GRUP 5			2		2	0
TÈCNIC DE RECURSOS	GRUP 4 NIVELL 2			1		1	0
TÈCNIC DE COMUNICACIÓ	GRUP 4 NIVELL 2	1				1	0
TÈCNIC DE PROGRAMES	GRUP 5	1		2		3	0
TÈCNIC PROSPECCIÓ	GRUP 4 NIVELL 2	1		1		2	0
ADMINISTRATIU/VA RECURSOS	GRUP 6					0	0
ADMINISTRATIU/VA PROGRAMES	GRUP 7				1	0	1
ADMINISTRATIU/VA PROGRAMES	GRUP 6	2		4		6	0
TOTAL		8	0	20	1	28	1
		8		21		29	

Al llarg de l'any s'ha produït la contractació de 5 persones:

CATEGORIA		HOME		DONA		TOTAL	
		FIX	TEMP.	FIX	TEMP.	FIX	TEMP.
GESTOR FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 1			1		1	0
ORIENTADORS/ES	GRUP 4 NIVELL 2			2		2	0
TÈCNIC PROSPECCIÓ	GRUP 5					0	0
ADMINISTRATIU/VA RECURSOS	GRUP 6					0	0
ADMINISTRATIU/VA PROGRAMES	GRUP 6			1	1	1	1
TOTAL		0	0	4	1	4	1
		0		5		5	

I la baixa de 7 persones:

CATEGORIA		HOME		DONA		TOTAL	
		FIX	TEMP.	FIX	TEMP.	FIX	TEMP.
GESTOR FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 1	1		2		3	0
ADMINISTRATIU/VA RECURSOS	GRUP 6	1				1	0
ADMINISTRATIU/VA PROGRAMES	GRUP 6		1	1	1	1	2
TÈCNIC DE FORMACIÓ	GRUP 4 NIVELL 2					0	0
TOTAL		2	1	3	1	5	2
		3		4		7	

c) Durant el 2024 no s'han produït canvis al patronat:

El patronat queda format per les següents persones:

CÀRREC	NOMS I COGNOMS
President	Gonzalo Plata Jiménez
Secretari	Cristina Rodríguez Vila
Tresorer	José Fernández González
Vocal	Ramón González Monroy
Vocal	José Antonio Hernández Martínez
Vocal	Alicia Hernández Jarque
Vocal	Belén López Sánchez
Vocal	Carlos Pellejero Gómez
Vocal	Cristina Torre López

d) L'import dels honoraris per l'auditoria de comptes i altres serveis prestats pels auditors de comptes.

Els honoraris professionals pels serveis prestats en relació a la auditoria dels comptes anuals de l'exercici 2024 és de 6.987,75 € (6.987,75€ l'any 2023) (IVA inclòs).

26. Fets Posteriors

No s'ha produït fets posteriors de rellevància.

A Barcelona, 12 de març de 2025



Gonzalo Plata Jiménez
President



Cristina Rodríguez Vila
Secretària